ДОГОВОР No. ___

На осуществление гарантийного и предторгового ремонта

г. Москва                                                                                        "______"________________ 200_ г.

ООО “ Универсал ”,  именуемое в дальнейшем "Заказчик", в лице Генерального директора г-на  Мальцева Б.В., действующего на основании  Устава с одной стороны, и ______________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице __________________________________________, действующего на основании Устава с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

                                                          1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

     1.1.Заказчик поручает Исполнителю, а Исполнитель  принимает на себя обязательства по выполнению работ по гарантийному ремонту изделий с торговым знаком «FIRST», за исключением техники, не подлежащей ремонту по условиям Заказчика (см. Приложение № 5, является неотъемлемой частью настоящего договора). Гарантийный ремонт осуществляется для Потребителей безвозмездно в течение 1 года гарантийного периода, начиная со дня приобретения. Датой приобретения  считается дата, обозначенная в гарантийном талоне, выданном Потребителю в соответствующем магазине.

     1.2. Предторговый ремонт изделий с торговой маркой  «FIRST» от торговых организаций осуществляется при соблюдении следующих условий:
ПРЕДТОРГ
·  НЕИСПРАВНЫЙ ТОВАР БЕЗ СЛЕДОВ ЭКСПЛУАТАЦИИ;

·  ЦЕЛАЯ УПАКОВКА И ПОЛНАЯ КОМПЛЕКТНОСТЬ ТОВАРА;

·  ЧИСТЫЙ ГАРАНТИЙНЫЙ ТАЛОН;

·  ЗАЯВЛЕНИЕ С УКАЗАНИЕМ НЕИСПРАВНОСТИ (Приложение №2).

     1.2.1.Ремонт изделий с торговой маркой  «FIRST» от конечного покупателя осуществляется при соблюдении следующих условий:

· НЕИСПРАВНЫЙ ТОВАР В ПОЛНОЙ КОМПЛЕКТНОСТИ (В ЧИСТОМ ВИДЕ);
· ЗАПОЛНЕНЫЙ ГАРАНТИЙНЫЙ ТАЛОН С ПЕЧАТЯМИ НА ОТРЕЗНЫХ КУПОНАХ.

     1.2.2.Ремонт изделий с торговой маркой  «FIRST» от конечного покупателя сдаваемый через торговую сеть осуществляется при соблюдении следующих условий:

· НЕИСПРАВНЫЙ ТОВАР В ПОЛНОЙ КОМПЛЕКТНОСТИ (В ЧИСТОМ ВИДЕ);

· ЗАПОЛНЕНЫЙ ГАРАНТИЙНЫЙ ТАЛОН
· ЗАЯВЛЕНИЕ С УКАЗАНИЕМ НЕИСПРАВНОСТИ (Приложение №2).
     1.3. Работы выполняются из запасных частей (далее по тексту – Деталей) Заказчика.

     1.4. Исполнитель выполняет работу в соответствии с указаниями Заказчика, а Заказчик выплачивает за это вознаграждение в соответствии с условиями настоящего договора. Стоимость вознаграждения, являющегося в то же время расценками на гарантийный ремонт изделий с торговым знаком «FIRST» и выплачиваемого Исполнителю оговаривается в Приложении № 1, которые так же являются неотъемлемыми частями настоящего договора. Стоимость работ по проведению экспертизы , в соответствии с пунктом 2.1.4 настоящего договора составляет              55 рублей. Все указанные суммы включают НДС.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
        2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1 Выполнять все работы в рамках данного договора лично;

2.1.2 Оказывать Потребителям услуги по гарантийному ремонту изделий с торговым знаком «FIRST» и заменой деталей в них бесплатно, если на эти изделия распространяются полномочия Исполнителя на гарантийный ремонт;
2.1.3. По возможности производить ремонт всей поступающей техники с торговой маркой “FIRST” от Потребителя в СЦ. И выдавать обратившимся Потребителям, с

             изделием, не подлежащим ремонту (Приложение № 5 к настоящему договору),

             справку, об обмене изделия в торговой сети без согласования с заказчиком;

2.1.3 По требованию торгующей организации или Потребителя провести экспертизу изделия и выдать заключение о характере и причине неисправности;

2.1.5.     Своевременно сообщать Заказчику все необходимые сведения о ходе выполнения работ.
2.2. Исполнитель имеет право:

2.2.1. Взимать с клиентов плату за оказываемые ими услуги по ремонту и замене  деталей в изделиях, на которые не распространяются полномочия на гарантийное обслуживание;
2.2.2. При оказании услуг по гарантийному ремонту и замене деталей использовать детали других поставщиков с предварительного письменного согласия Заказчика;

        2.3. На основе рекомендаций и указаний, выданных Заказчиком, Исполнитель обязан:

2.3.1. Оборудовать специальное помещение (далее по тексту – сервисный центр) для оказания услуг по гарантийному ремонту;
2.3.2. Укомплектовать штат достаточным количеством квалифицированных специалистов, прошедших необходимую профессиональную подготовку и имеющих опыт работы в области предоставления услуг по гарантийному ремонту изделий электронной промышленности;
2.3.3. обеспечить свободный доступ клиентов в помещения сервисного центра в те часы и дни, которые считаются обычными для оказания подобных услуг в данной местности;
2.3.4. иметь в наличии в каждом Сервисном центре измерительные приборы и другие приспособления, и инструменты, необходимые для оказания услуг подобного рода;
2.3.5. иметь и поддерживать на необходимом уровне запас деталей различного типа, достаточный для проведения своевременного ремонта изделий с торговым знаком «FIRST»

         2.4. Исполнитель ежемесячно представляет Заказчику отчеты о выполненных в течение месяца работах по форме, установленной в Приложении № 4, которое является неотъемлемой частью настоящего договора. Отчет предоставляется не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным месяцем. Отчет должен представляться как в электронном виде, так и на бумажных носителях и с прилагаемыми копиями первичных документов (талонов на гарантийный ремонт и т.д.) Исполнитель предоставляет также копии выданных заключений проведенных экспертиз и акты приема-сдачи выполненных работ и счета-фактуры.

        2.5. Заказчик обязан:
2.5.1. Без промедления принять от Исполнителя все отчётные документы в рамках настоящего договора;
2.5.2. Проверить все отчётные документы по настоящему договору в срок не позднее десяти банковских дней с момента получения отчета Исполнителя;
2.5.3. Подписать акт приема-сдачи выполненных работ;
2.5.4. Выплатить вознаграждение Исполнителю в соответствии с пунктом 1.4. настоящего Договора.
        2.6. В случае предоставления в отчете неверных или фальсифицированных данных о проведенных гарантийных ремонтах Заказчик оставляет за собой право не принять данный отчет и не выплачивать по нему Исполнителю вознаграждение.

        2.7. Стороны обязуются  сохранять конфиденциальность всех сведений, ставших им известными в ходе исполнения настоящего договора.

3. Передача и доставка деталей исполнителю
        3.1. Для исполнения услуг по данному договору Заказчик передает Исполнителю необходимые детали. Исполнитель получает данные детали для выполнения работ по гарантийному ремонту. При этом цена, указанная в передаточных накладных, являющихся неотъемлемой частью настоящего договора, является ценой, по которой Исполнитель учитывает полученные товарно-материальные ценности на забалансовом счете. Право собственности на переданные детали остается у Заказчика. Риск случайной гибели (повреждения) деталей переходит на Исполнителя с момента передачи ему деталей от Заказчика.

        3.2. Исполнитель получает детали на основании Заявок (Приложение № 6 к настоящему договору), которые отправляются в адрес Заказчика по электронной почте.

        3.3. Заказчик отгружает детали в течение 14 дней рабочих дней  с момента получения Заявки, при условии наличия последних на складе Заказчика.

        3.4. Доставка деталей производится за счет Заказчика.

  3.5. Если Заказчик не поставил Исполнителю заказанные детали в течение 14 дней с момента получения заказа от Исполнителя, то Исполнитель имеет право выдать Потребителю акт технического состояния см. Приложение №7(с указанием причины не возможности ремонта) на замену Изделия в торгующей организации (по месту покупки Изделия).
3.6. Неисправное изделие, Сервисный Центр по своему усмотрению может оставить у себя (для разборки на запчасти и дальнейшей утилизации) или отдать его владельцу при этом обязательно должен выписать акт технического состояния с указанием, где находиться изделие. Оставленные в СЦ неисправные изделия утилизируются по акту утилизации (см. Приложение № 8). Утилизировать изделия разрешается через один месяц хранения по предварительному согласованию с Заказчиком.

4. Порядок расчетов

         4.1. Заказчик выплачивает Исполнителю вознаграждение за оказанные услуги согласно пунктам 1.4. и 2.5. в течение пятнадцати банковских дней после получения отчета по установленной настоящим договором форме.

4.2. Все цены, тарифы и нормы, установленные настоящим договором и приложениями к нему, установлены в рублях РФ и включают в себя все налоги, обычно включаемые в соответствии с законодательством РФ в конечную сумму, подлежащую оплате. Днём осуществления платежа считается день поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

5.Ответсвенность сторон
         5.1. В случае неисполнения, некачественного исполнения или предоставления в отчетах неверных сведений Исполнитель лишается права на получение вознаграждения, оговоренного в пункте 1.4.

          5.2. Если Исполнитель отказывается от исполнения настоящего договора, а Заказчик лишен возможности каким-либо другим образом обеспечить свои интересы, Исполнитель обязан возместить Заказчику все причиненные расторжением договора убытки.

          5.3. Во всем остальном, что не предусмотрено условиями настоящего договора, стороны несут ответственность в соответствии с действующим гражданским законодательством Российской Федерации.

6. Форс-мажорные обстоятельства
          6.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств, если подобное неисполнение было вызвано наступлением обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажорных обстоятельств).

           6.2. Под обстоятельствами непреодолимой силы подразумеваются такие обстоятельства, которые ни одна из сторон не могла не предвидеть, не предупредить, как, например, пожары, наводнения, землетрясения, военные действия или решения государственных или иных органов власти, делающие невозможными исполнение условий настоящего договора.

          6.3. Сторона, для которой наступили обстоятельства подобного рода, должна незамедлительно и в письменной форме уведомить противоположную сторону о наступлении подобных обстоятельств и предоставить по просьбе другой стороны документ, подтверждающий наступление подобных обстоятельств.

          6.4. Если вышеупомянутые обстоятельства продолжаются более трех месяцев, то договор может быть расторгнут по согласованию сторон.

7. Арбитраж
          7.1. Стороны примут все меры для того, чтобы разрешить все возникающие споры и разногласия путем переговоров.

           7.2. В случае же невозможности достижения компромисса, разрешение споров происходит в Арбитражном суде, в соответствии с законодательством РФ.

8. Срок действия договора
           8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует в течение одного года.

           8.2. Действие настоящего договора пролонгируется еще на год, если ни одна из сторон не заявит о его расторжении до истечения срока действия договора.

           8.3. Договор, может быть, расторгнут по желанию одной из сторон в любое время. При этом сторона, желающая прекратить действие данного договора, обязана письменно уведомить противоположную сторону в срок не позднее 1 месяца о предстоящем расторжении.

9. Заключительные положения
           9.1. С момента подписания настоящего договора все предыдущие переговоры и переписка теряют всякую силу.

            9.2. Ни одна из сторон не вправе передавать свои обязательства по настоящему договору без письменного согласия на то другой стороны.

            9.3. Всякие изменения и дополнения к настоящему договору будут действительны только, если они совершенны в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон.

            9.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах по одному для каждой из сторон. Оба экземпляра имею равную юридическую силу.

  10. Юридические адреса и реквизиты сторон

Заказчик:

Общество с ограниченной ответственностью «Универсал»
ИНН 7720657635     КПП 772001001

111524, г. Москва, ул.Перовская д.4, корп 1

ОКПО 60567693

ОКВЭД 51.43

ОГРН 1097746213333

ОКАТО  45263583000

расчетный счет 40702810800080000059

в ООО КБ «Северный морской путь» г.Москва

к/с 30101810300000000503

БИК 044583503

Генеральный директор

Мальцев Борис Витальевич
Тел: (495) 232-60-82,  730-66-80, 730-66-95, 730-17-02

Email: service@st-el.ru
Исполнитель:

Юридический адрес: _______________________________________________

Фактический адрес: ________________________________________________

ИНН _____________________________________________________________

Банк: ____________________________________________________________

Р/с ______________________________________________________________

К/с ______________________________________________________________

БИК _____________________________________________________________

ОКПО ___________________________________________________________

Тел. _____________________________________________________________

Email: ____________________________________________________________
ПОДПИСИ СТОРОН:

Заказчик:                                                                                 Исполнитель:

Генеральный директор                                                          __________________________

ООО «Универсал»                                                              __________________________

Подпись                                                                                  Подпись

____________(Мальцев Б.В)                                 _____________ ( ____________ )
        М.П.                                                                                                     М.П.

М.П.                                                                                                М.П.

PAGE
5